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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / )
단위: 임업육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

산림과 16,155,621 15,480,282 675,339

국 4,921,227 4,539,428 381,799

도 2,225,860 2,116,017 109,843

시 8,274,352 8,090,655 183,697

추 734,182 734,182 0

산림자원 육성 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / ) 6,682,263 6,637,896 44,367

국 3,337,329 3,321,905 15,424

도 885,193 876,178 9,015

시 2,459,741 2,439,813 19,928

임업육성 6,682,263 6,637,896 44,367

국 3,337,329 3,321,905 15,424

도 885,193 876,178 9,015

시 2,459,741 2,439,813 19,928

국 경제림조성( ) 228,441 212,121 16,320

국 120,441 104,121 16,320

도 32,400 32,400 0

시 75,600 75,600 0

402 민간자본이전 228,441 212,121 16,320

국 120,441 104,121 16,320

도 32,400 32,400 0

시 75,600 75,600 0

03 민간위탁사업비 228,441 212,121 16,320

경제림 조성  (50ha)○ 228,441 212,121 16,320

목재생산    (24ha)― 96,381 108,204 11,823△

국 44,541 47,724 3,183△

도 15,552 18,144 2,592△

시 36,288 42,336 6,048△

바이오순환림    (6ha)―
20,205 20,595 390△

국 7,245 7,635 390△

도 3,888 3,888 0

시 9,072 9,072 0

특용자원조성    (5ha)―
14,655 18,522 3,867△

국 3,855 5,562 1,707△

도 3,240 3,888 648△

시 7,560 9,072 1,512△

경제림조성    (10ha)― 64,800 32,400 32,400

국 43,200 21,600 21,600

도 6,480 3,240 3,240

시 15,120 7,560 7,560

국 큰나무조림( ) 181,062 180,768 294

국 84,681 84,387 294

도 28,913 28,913 0

경정 원96,381,000

경정 원      20,205,000

경정 원      14,655,000

경정 원64,800,000



부서: 산림과
정책: 산림자원 육성 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / )
단위: 임업육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

시 67,468 67,468 0

402 민간자본이전 181,062 180,768 294

국 84,681 84,387 294

도 28,913 28,913 0

시 67,468 67,468 0

03 민간위탁사업비 181,062 180,768 294

큰나무조림  (16ha)○ 181,062 180,768 294

산림재해방지조림    (2ha)―
12,392 12,098 294

국 346 52 294

도 3,613 3,613 0

시 8,433 8,433 0

국 탄소저감조림( ) 418,271 432,155 13,884△

국 154,415 157,305 2,890△

도 79,156 82,455 3,299△

시 184,700 192,395 7,695△

402 민간자본이전 418,271 432,155 13,884△

국 154,415 157,305 2,890△

도 79,156 82,455 3,299△

시 184,700 192,395 7,695△

03 민간위탁사업비 418,271 432,155 13,884△

탄소저감조림  (24ha)○
418,271 432,155 13,884△

국 154,415 157,305 2,890△

도 79,156 82,455 3,299△

시 184,700 192,395 7,695△

도 산림사업용 장비 구입비 지원( ) 43,500 0 43,500

도 13,050 0 13,050

시 30,450 0 30,450

402 민간자본이전 43,500 0 43,500

도 13,050 0 13,050

시 30,450 0 30,450

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 43,500 0 43,500

산림사업용 장비 구입비 지원  ○
43,500 0 43,500

도 13,050 0 13,050

시 30,450 0 30,450

임산기반육성 12,430 12,700 270△

301 일반보전금 2,430 2,700 270△

11 행사실비지원금 2,430 2,700 270△

임업인 기본교육 산림경영모델학교 등 참석여비  ( ) ○
예산절감    ( ) 810 900 90△

임업후계자 전국대회 및 산림문화행사 참석여비  ○
예산절감    ( ) 1,620 1,800 180△

경정 원      12,392,000

경정 원    418,271,000

원 식    43,500,000 *1

경정 원810,000

경정 원1,620,000



부서: 산림과
정책: 산림자원 육성 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / )
단위: 임업육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 숲가꾸기 사회적일자리( ) ( ) 220,128 222,581 2,453△

국 112,391 112,391 0

도 32,321 33,057 736△

시 75,416 77,133 1,717△

101 인건비 187,168 189,621 2,453△

국 95,759 95,759 0

도 27,424 28,160 736△

시 63,985 65,702 1,717△

04 기간제근로자등보수 187,168 189,621 2,453△

숲가꾸기패트롤 보험료  ○
3,827 6,280 2,453△

국 3,171 3,171 0

도 197 933 736△

시 459 2,176 1,717△

국 임업기계장비보급( ) 8,000 8,000 0

국 4,000 4,000 0

도 1,200 1,200 0

시 2,800 2,800 0

402 민간자본이전 0 8,000 8,000△

국 0 4,000 4,000△

도 0 1,200 1,200△

시 0 2,800 2,800△

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 0 8,000 8,000△

임업기계장비보급  ○
    과목경정 자산및물품취득비 로( :" " ) 0 8,000 8,000△

국 0 4,000 4,000△

도 0 1,200 1,200△

시 0 2,800 2,800△

405 자산취득비 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

임업기계장비보급 과목경정 민간자본사업  ( :"○
보조 이전재원 에서    ( )" ) 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

임산물클러스터 421,469 422,309 840△

201 일반운영비 18,628 19,348 720△

01 사무관리비 6,480 7,200 720△

산양삼클러스터 관리사 운영 비품 구입 예산절감  ( )○
1,780 2,500 720△

405 자산취득비 1,080 1,200 120△

경정 원    3,827,000

경정 원0

원 대8,000,000 *1

경정 원1,780,000



부서: 산림과
정책: 산림자원 육성 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / )
단위: 임업육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,080 1,200 120△

예취기 구입 예산절감  ( )○
680 800 120△

국 임업산림공익직접지불금( ) 1,700 0 1,700

국 1,700 0 1,700

201 일반운영비 900 0 900

국 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

조사위원회 참석 수당  ○ 700 0 700

국 700 0 700

복사용지 구입  ○ 200 0 200

국 200 0 200

202 여비 800 0 800

국 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

임업산림공익직접지불금 조사여비  ○
800 0 800

국 800 0 800

녹지 네트워크 구축 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / ) 1,273,656 1,278,038 4,382△

국 42,999 42,999 0

도 349,799 349,799 0

시 837,882 842,264 4,382△

추 42,976 42,976 0

산림비즈니스 1,273,656 1,278,038 4,382△

국 42,999 42,999 0

도 349,799 349,799 0

시 837,882 842,264 4,382△

추 42,976 42,976 0

유아숲체험원 관리 101,272 101,574 302△

201 일반운영비 13,918 14,220 302△

01 사무관리비 2,718 3,020 302△

유아숲체험원 교구 구입 예산절감  ( )○
900 1,000 100△

유아숲체험원 평가위원 수당 예산절감  ( )○
378 420 42△

구급약품 구입 예산절감  ( )○
180 200 20△

유아숲체험원 홍보 및 안내 현수막 제작 예산절감  ( )○
450 500 50△

사무용품 구입 예산절감  ( )○
810 900 90△

등산로 관리 267,720 267,800 80△

201 일반운영비 11,720 11,800 80△

01 사무관리비 720 800 80△

경정 원    680,000

원 명70,000 *10

원 박스20,000 *10

원 명 일    20,000 *10 *4

경정 원    900,000

경정 원    378,000

경정 원    180,000

경정 원450,000

경정 원    810,000



부서: 산림과
정책: 녹지 네트워크 구축 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / )
단위: 산림비즈니스 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

등산로 홍보 및 정비안내 현수막 제작 예산절감  ( )○
540 600 60△

구급약품 구입 예산절감  ( )○
180 200 20△

산림비즈니스 36,000 40,000 4,000△

201 일반운영비 36,000 40,000 4,000△

03 행사운영비 36,000 40,000 4,000△

경상북도 산림박람회 영주시 홍보부스 운영  ○
예산절감    ( ) 36,000 40,000 4,000△

산림자원 보호 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / ) 8,101,800 7,473,452 628,348

국 1,540,899 1,174,524 366,375

도 990,868 890,040 100,828

시 4,878,827 4,717,682 161,145

추 691,206 691,206 0

산림보호 7,040,547 6,444,576 595,971

국 1,510,132 1,143,757 366,375

도 910,729 809,901 100,828

시 3,928,480 3,799,712 128,768

추 691,206 691,206 0

산불방지 144,011 153,643 9,632△

201 일반운영비 107,392 116,593 9,201△

01 사무관리비 82,801 92,002 9,201△

산불방지 홍보용품 구입 예산절감  ( )○ 29,476 32,752 3,276△

현수막 대형    ( )― 2,160 2,400 240△

현수막 소형    ( )― 3,780 4,200 420△

차량용 깃발    ― 5,400 6,000 600△

산불예방 모자    ― 2,160 2,400 240△

산불예방 홍보물    ― 4,500 5,000 500△

산불예방 방송홍보물 카드 구입    (CD, SD ) ―
1,080 1,200 120△

산불예방 및 입산금지 입간판    ―
1,350 1,500 150△

산불예방 소모성 물품 구입    ―
4,500 5,000 500△

무전기 배터리 구입    ―
2,250 2,500 250△

산불예방 입산통제 현수막    ―
1,800 2,000 200△

산불진화대 대기소 정수기 렌탈료    ―
496 552 56△

산불진화복 구입 직원 예산절감  ( )( )○
18,000 20,000 2,000△

산불진화 등산화 구입 직원 예산절감  ( )( )○
27,000 30,000 3,000△

산불감시 조끼 구입 예산절감  ( )○
900 1,000 100△

경정 원540,000

경정 원    180,000

경정 원36,000,000

경정 원2,160,000

경정 원3,780,000

경정 원5,400,000

경정 원2,160,000

경정 원4,500,000

경정 원      1,080,000

경정 원      1,350,000

경정 원      4,500,000

경정 원      2,250,000

경정 원      1,800,000

경정 원      496,000

경정 원    18,000,000

경정 원    27,000,000

경정 원    900,000



부서: 산림과
정책: 산림자원 보호 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / )
단위: 산림보호 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

무전기 정기검사 수수료 예산절감  ( )○
1,755 1,950 195△

산림보호사업 구급약품 구입 예산절감  ( )○
270 300 30△

산불진화헬기 취수장 확보에 따른 장비 임차료  ○
예산절감    ( ) 1,170 1,300 130△

산불진화대 및 감시원 선발위원 심사수당 예산절감  ( )○
630 700 70△

산불피해지 및 불법산림훼손지 현황조사 예산절감  ( )○
3,600 4,000 400△

405 자산취득비 3,569 4,000 431△

01 자산및물품취득비 3,569 4,000 431△

산불방지대책 무전기 휴대용 대체 구입 예산절감  ( ) ( )○
3,569 4,000 431△

산림병해충 방제 830,881 832,481 1,600△

201 일반운영비 19,481 21,081 1,600△

01 사무관리비 14,400 16,000 1,600△

소나무재선충병 안내 현수막 설치 예산절감  ( )○
1,400 3,000 1,600△

도 산불방지대책( ) 2,455,684 2,435,684 20,000

도 386,133 366,133 20,000

시 1,464,534 1,464,534 0

추 605,017 605,017 0

405 자산취득비 49,500 29,500 20,000

도 25,900 5,900 20,000

시 23,600 23,600 0

01 자산및물품취득비 49,500 29,500 20,000

산불대응 장비비  ○ 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

국 산림병해충방제( ) 737,229 550,026 187,203

국 558,658 392,283 166,375

도 68,151 47,323 20,828

시 110,420 110,420 0

401 시설비및부대비 737,229 550,026 187,203

국 558,658 392,283 166,375

도 68,151 47,323 20,828

시 110,420 110,420 0

01 시설비 684,939 537,431 147,508

산림병해충 소나무재선충병 등 방제사업  ( ) ○
    예비비 및 추경성립전 사용( )

684,939 537,431 147,508

국 514,392 383,296 131,096

도 62,630 46,218 16,412

시 107,917 107,917 0

02 감리비 49,695 10,000 39,695

경정 원    1,755,000

경정 원    270,000

경정 원1,170,000

경정 원630,000

경정 원3,600,000

경정 원3,569,000

경정 원1,400,000

원 대20,000,000 *1

경정 원    684,939,000



부서: 산림과
정책: 산림자원 보호 농림해양수산 임업ㆍ산촌( / )
단위: 산림보호 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

산림병해충 소나무재선충병 등 방제사업  ( ) ○
    예비비 및 추경성립전 사용( )

49,695 10,000 39,695

국 42,410 7,131 35,279

도 5,276 860 4,416

시 2,009 2,009 0

국 산림재해대책비 산림병해충방제( ) ( ) 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

01 시설비 400,000 0 400,000

소나무재선충병 방제사업 추경성립전 사용  ( )○
400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

임도 및 사방 1,061,253 1,028,876 32,377

국 30,767 30,767 0

도 80,139 80,139 0

시 950,347 917,970 32,377

사방사업 404,461 372,084 32,377

101 인건비 33,247 0 33,247

04 기간제근로자등보수 33,247 0 33,247

산림 재해 예방 인부 인건비  ○
33,247 0 33,247

201 일반운영비 8,214 9,084 870△

01 사무관리비 7,830 8,700 870△

생활권 재해우려목 제거사업 장비 임차료 예산절감  ( )○
1,968 2,400 432△

산사태 피해지 응급복구 장비임차 예산절감  ( )○
1,962 2,400 438△

행정운영경비 산림과 기타 기타( )( / ) 93,596 90,896 2,700

기본경비 93,596 90,896 2,700

기본경비 93,596 90,896 2,700

204 직무수행경비 1,200 600 600

01 직책급업무수행경비 1,200 600 600

직책급업무수행경비 산림과장 조직개편 부족분  ( )( )○
600 0 600

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

경정 원    49,695,000

원 식400,000,000 *1

원 명 일    76,960 *4 *108

경정 원1,968,000

경정 원1,962,000

원 명 월100,000 *1 *6



부서: 산림과
정책: 행정운영경비 산림과 기타 기타( )( / )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

냉장고 구입  ○ 1,100 0 1,100

구입  TV ○ 1,000 0 1,000

재무활동 산림과 농림해양수산 임업ㆍ산촌( )( / ) 4,306 0 4,306

보전지출 4,306 0 4,306

보전지출 4,306 0 4,306

802 반환금기타 4,306 0 4,306

01 국고보조금반환금 1,450 0 1,450

년도  2022○ 1,288 0 1,288

산사태 발생 우려지역 실태조사    ―
949 0 949

산사태 발생 우려지역 실태조사 이자    ( )―
6 0 6

산림재해일자리 산사태현장예방단    ( )―
331 0 331

산림재해일자리 산사태현장예방단 이자    ( )( )―
2 0 2

년도  2021○ 162 0 162

조림사업 농특 이자    ( )( )― 79 0 79

미세먼지저감조림 이자    ( )―
83 0 83

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,856 0 2,856

년도  2022○ 2,237 0 2,237

산림사업용 장비 구입비 지원 이자    ( )―
7 0 7

산림소득활성화사업 이자    ( )―
1 0 1

백두대간구곡트레킹길관광자원화사업    ―
1,389 0 1,389

백두대간구곡트레킹길관광자원화사업 이자    ( )―
8 0 8

사방사업    ― 393 0 393

사방사업 이자    ( )― 2 0 2

산사태 발생 우려지역 실태조사    ―
285 0 285

산사태 발생 우려지역 실태조사 이자    ( )―
2 0 2

산림재해일자리 산새태현장예방단    ( )―
149 0 149

산림재해일자리 산사태현장예방단 이자    ( )( )―
1 0 1

년도  2021○ 56 0 56

조림사업 농특 이자    ( )( )― 26 0 26

미세먼지저감조림 이자    ( )―
30 0 30

년도  2020○ 563 0 563

원 식1,100,000 *1

원 식1,000,000 *1

원 식      948,500 *1

원 식      5,530 *1

원 식      330,270 *1

원 식      1,930 *1

원 식78,500 *1

원 식      82,710 *1

원 식      6,830 *1

원 식      90 *1

원 식      1,388,910 *1

원 식7,670 *1

원 식393,000 *1

원 식1,850 *1

원 식      284,550 *1

원 식      1,650 *1

원 식      148,620 *1

원 식      870 *1

원 식25,800 *1

원 식      29,080 *1



부서: 산림과
정책: 재무활동 산림과 농림해양수산 임업ㆍ산촌( )( / )
단위: 보전지출 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

문수지맥 트레킹길 조성사업    ―
563 0 563원 식      562,663 *1


